Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 4” марта 2016 г.                                 № 38е                                    р.п. Усть-Донецкий
	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
« Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»  за 2015 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

[bookmark: sub_10495]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Донецкого
городского поселения                                                                            В.Н. Скрипников
[bookmark: _GoBack]Виза: Трифонова Е.Н.
Исп. Лесникова Е.А.
(86351) 9-11-35

	Приложение к постановлению
                                                                                Администрации Усть-Донецкого
                                                                                городского поселения
                                                                             № 38е от 4.03.2016 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»
за 2015 год

          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 275.
Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.
Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида, озеленения территории городского поселения, повышению комфортности граждан.
Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач:
уличное освещение городского поселения
содержание наружных сетей электроснабжения
улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций путем ремонта и содержания зеленых насаждений общего пользования, озеленения;
отлов безнадзорных и утилизации животных;
организация и содержание мест захоронения;
освещение реализации
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Охрана окружающей среды в Усть-Донецком городском поселении».
Целью подпрограммы является повышение уровня экологической безопасности в поселении.
Задачами подпрограммы являются обеспечение защищенности окружающей среды  посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности.
Увеличение фактической обеспеченности зелёными насаждениями.
Повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Усть-Донецкого городского поселения»
Цель подпрограммы - повышение качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами.
Основные задачи - повышение эффективности, качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами.
 Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Развитие транспортной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы»
Цель подпрограммы - развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.
Основные задачи - формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Усть-Донецкого городского поселения.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Уличное освещение населенных пунктов Усть-Донецкого городского поселения».
Цель подпрограммы - создание условий для устойчивого функционирования уличного освещения населенных пунктов Усть-Донецкого городского поселения.
Основные задачи - увеличение освещенности улиц населенных пунктов.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Прочие мероприятия по благоустройству территории Усть-Донецкого городского поселения».
Цель подпрограммы - организация прочих мероприятий по благоустройству территории Усть-Донецкого городского поселения.
Основные задачи - обеспечение содержания объектов благоустройства Усть-Донецкого городского поселения.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы».
Цель подпрограммы - сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
Основные задачи - создание современной системы безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети Усть-Донецкого городского поселения.
В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:
Рейды по контролю за архитектурным обликом и выявлению несанкционированных свалок на территории Усть-Донецкого городского поселения.
Ликвидация выявленных  на территории поселения свалочных очагов и навалов мусора.
Мероприятия по озеленению.
Проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности.
Информирование населения в области охраны окружающей среды.
Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусорных контейнеров.
Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусорных контейнеров.
Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов.
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
Оплата за электроэнергию по уличному освещению.
Содержание, ремонт и строительство новых объектов уличного освещения Усть-Донецкого городского поселения.
Содержание и ремонт объектов благоустройства Усть-Донецкого городского поселения.
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, включая установку дорожных знаков.
Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного бюджета и средств областного бюджета  в полном объёме. Внебюджетных средств на реализацию программы не выделялось.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2015 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.

	Приложение  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

	Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
«Благоустройство территории Усть-Донецкого городского
поселения» за 2015 год.

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Уточнен-ный
план
бюджет-ных
ассигно-ваний
на 2015 год (тыс.руб.)
	Исполнено
(кассовые
расходы) за 2015год, (тыс. руб.)
	Причины неиспол-
нения плана бюджетных ассигнований

	Программа
	Благоустройство территории Усть-Донецкого городского
поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	18 762,0
	16 982,9
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды в Усть-Донецком городском поселении
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	3 416,8
	3 342,2
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 1.1
	Рейды по контролю за архитектурным обликом и выявлению несанкционированных свалок на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие № 1.2
	Ликвидация выявленных  на территории поселения свалочных очагов и навалов мусора
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие № 1.3
	Мероприятия по озеленению
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	3 416,8
	3 342,2
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 1.4
	Проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие № 1.5
	Информирование населения в области охраны окружающей среды
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Не требует финансирования

	Подпрограмма 2
	Формирование комплексной системы управления отходами
на территории Усть-Донецкого городского  поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	136,5
	90,7
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 2.1
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусорных контейнеров
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	136,5
	90,7
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 2.2
	Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	Не требует финансирования

	Подпрограмма 3
	Развитие транспортной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	1941,1
	1220,1
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 3.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	1941,1
	1220,1
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма 4
	Уличное освещение населенных пунктов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	2042,8
	2001,9
	кредиторская задолженность на 1.01.2018

	Основное мероприятие № 4.1
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	1152,6
	1118,8
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 4.2
	Содержание, ремонт и строительство новых объектов уличного освещения Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	890,2
	883,1
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма 5
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	448
	344
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 5.1
	Содержание и ремонт объектов мест захоронений Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	448
	344
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма 6
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	10675,5
	9953,7
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 6.1
	Содержание и ремонт объектов благоустройства Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	10675,5
	9953,7
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 6.2
	Мероприятия по подготовке технической документации по монтажу и эксплуатации фонтана «Юбилейный»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	0
	0
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма 7
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	101,3
	30,3
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 7.1
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, включая установку дорожных знаков
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	101,3
	30,3
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

3